
 

 

 

 
 

LIETUVOS AKLŲJŲ IR SILPNAREGIŲ UGDYMO CENTRO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS AKLŲJŲ IR SILPNAREGIŲ UGDYMO CENTRO DIREKTORIAUS 

2017 M. RUGPJŪČIO 30 D. ĮSAKYMO NR. V-141 „DĖL SMURTO IR PATYČIŲ 

PREVENCIJOS CENTRE“ PAKEITIMO 

 

2022 m. spalio 27 d. Nr. V–209 

Vilnius 

  

 

 P a k e i č i u  Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro smurto ir patyčių prevencijos 

ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro 

direktoriaus 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu  Nr. V-141 „Dėl Smurto ir patyčių prevencijos centre“: 

1. Pakeičiu  5.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 „5.1. smurtas – veikimu ar neveikimu asmeniui daromas tyčinis fizinis, psichologinis, 

seksualinis, ekonominis ar kitas poveikis, dėl kurio asmuo patiria fizinę, materialinę ar neturtinę žalą. 

Skiriamos šios smurto rūšys: 

 5.1.1.  patyčios – psichologinę ar fizinę jėgos persvarą turinčio asmens ar asmenų 

grupės kitam asmeniui daromi tyčiniai pasikartojantys veiksmai, kuriais siekiama pažeminti jo 

reputaciją ar orumą, jį įžeisti, įskaudinti ar kitaip sukelti jam psichologinę ar fizinę žalą; 

 5.1.2. patyčios kibernetinėje erdvėje – patyčios iš kito asmens naudojantis 

informacinėmis technologijoms ir (ar) informacinės visuomenės informavimo priemonėmis, siekiant 

įbauginti tą asmenį, pakenkti jo reputacijai ar kitokiu būdu jį pažeminti, neatsižvelgiant į tai, ar 

patyčių informacija siunčiama asmeniškai, ar paskleidžiama neapibrėžtam gavėjų skaičiui; 

 5.1.3.  vaiko nepriežiūra – vaiko atstovo pagal įstatymą ir (ar) už vaiko priežiūrą 

atsakingo asmens nuolatinis nepakankamas pagrindinių vaiko fizinių ir dvasinių poreikių tenkinimas 

ar netenkinimas, keliantis grėsmę vaiko fizinei, protinei, emocinei ir socialinei sveikatai ir raidai.“ 

 2. Papildau 9.9 papunkčiu: 

 „9.9. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro vaiko gerovės komisijos pirmininkas 

apie Centre įvykusius smurto ir patyčių atvejus raštu informuoja Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Vilniaus  miesto vaiko teisių 

apsaugos skyrių ir Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Vilniaus miesto šeštąjį 

policijos komisariatą“. 

 3. Papildau 9.10 papunkčiu: 

 „9.10. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro vaiko gerovės komisijos 

pirmininkas registruoja smurto ir patyčių įvykį Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro smurto 

ir patyčių registracijos žurnale (2 priedas). 

 4. Papildau 2 priedu (pridedama). 

 

 

Direktorė                                                                                    Nerija Moskalionienė 

 


